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Nauda ir apaļa, bet tā nav visa pasaule.
Juris Rubenis
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BŪVVALDe iNFORMĒ
 Madlienas būvvalde informē par 2009. gada maijā 
saņemtajiem būvniecības iesniegumiem - uzskaites kartēm 
būvniecībai Suntažu pagastā.
 07.05.2009. ~ Ilze Jēkabsone ~ dzīvojamā māja 
nekustamajā īpašumā “Strautiņi”;

 18.05.2009. ~ Gaida Zeibota ~ dzīvojamā māja 
nekustamajā īpašumā “Miglāji”.
  Atbalstīt būvniecības ieceri un izsniegt 
plānošanas un arhitektūras uzdevumu.

OGReS NOVADA DOMeS VĒLĒŠANU ReZULtĀti
Ogres novada vēlēšanu komisijas lēmums

Par Ogres novada domes vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu
(2009. gada 9. jūnijā, sēdes protokols Nr. 10, 1. §)

 Pamatojoties uz Pilsētas domes, novada domes un pagasta padomes
Vēlēšanu likuma 44. pantu, Ogres novada vēlēšanu komisija nolemj:
 apstiprināt 2009. gada 6. jūnija vēlēšanu rezultātus un noteikt, ka Ogres 
novada domē ir ievēlēti (alfabēta secībā):
 1. eDVĪNS BARtkeViČS – politiskā partija “Ogres novadam”,
 2. ANDReJS CePLĪtiS – politiskā partija “Ogres novadam”,
 3. eGiLS HeLMANiS – partija “Visu Latvijai!”, “Pilsoniskā savienība”,
 4. RAiMONDS JAVOiŠS – politiskā partija “Ogres novadam”,
 5. SARMĪte kiRHNeRe – politiskā partija “Ogres novadam”,
 6. ROLANDS MiLLeRS – Zaļo un Zemnieku savienība,
 7. VLADiMiRS PAŠkOViČS – politisko partiju apvienība “Saskaņas Centrs”,
 8. JĀNiS PetROViČS – “Tautas partija”, “Latvijas Sociāldemokrātiskā Strādn. partija”,
 9. VitA PŪĶe – apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK,
 10. MĀRiS SiLiŅŠ – partija “Visu Latvijai!”, “Pilsoniskā savienība”,
 11. LUDMiLA SOkOLOVA – politiskā partija „Ogres novadam”,
 12. LiDiJA StReLkOVA – politisko partiju apvienība “Saskaņas Centrs”,
 13. DAiNiS ŠiROVS – apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK,
 14. LUDViGS tRiBOCkiS – “Jaunais laiks”,
 15. ANDRiS UPeNiekS – partija “Visu Latvijai!”, “Pilsoniskā savienība”,
 16. iLGA VeCZieDiŅA – “Jaunais laiks”,
 17. LiGitA ZADViNSkA – politiskā partija “Ogres novadam”.

Ogres novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Nikolajs Sapožņikovs
Komisijas sekretāre Valda Zvaigzne

Aicina piedalīties Ogres 
novada Vides koncepcijas 

izstrādes konsultatīvajā darba 
grupā

 Ogres novada dome ar 
Norvēģijas valdības divpusējā finanšu instru-
menta grantu shēmas „Īstermiņa ekspertu 
fonds” sniegto līdzfinansējumu turpina 
apakšprojekta “Vides koncepcijas izstrāde 
Ogres novadam” realizāciju. 
 Projekta mērķis ir izstrādāt vides 
koncepciju Ogres novadam 2009. - 2019.
gadam. 
 Vides koncepcija aptvers 
pēc administratīvi teritoriālās reformas 
paplašināto Ogres novadu, t.i., Ogres 
pilsētu, Ogresgala, Suntažu, Ķeipenes, 
Madlienas, Krapes, Lauberes, Meņģeles, 
Mazozolu un Taurupes pagastus. 
 Vides koncepcijai tiks precīzi 
identificēta pašreizējā situācija un 
problēmas, noteiktas vides aizsardzības 
aktivitātes, izstrādātas vides attīstības 
vadlīnijas un ilgtermiņa stratēģija, lai celtu 
vides kvalitāti novadā. 
 Koncepcija ir nozīmīga ar to, ka tiks 
ievērotas un risinātas dabas daudzveidības 
saglabāšanas un vides uzlabošanas 
problēmas, ievērojot atsevišķu teritoriālo 
vienību (pilsētu, pagastu) īpašības un 
prioritātes. 
 Vides koncepcija ir nepieciešama, 
jo pašvaldības resursi vides aizsardzības 
pasākumiem ir ierobežoti, tādēļ ir sīki jāplāno 
vides attīstības nākotne un aktivitātes, kas 
palīdzētu ietaupīt līdzekļus un pakāpeniski 
uzlabot vides stāvokli pašvaldībā. 
 Saskaņā ar labas pārvaldības 
principiem tiek veidota konsultatīvā dar-
ba grupa no nevalstisko organizāciju 
pārstāvjiem, vides aktīvistiem, uzņēmējiem, 
lauksaimniekiem un publiskās pārvaldes 
pārstāvjiem. 
 Vides koncepcijas gala variants 
tiks nodots sabiedriskajai apspriedei un 
tā rezultāti nodoti Ogres novada domes 
apstiprināšanai. 
 Aicinām visus interesentus -  
nevalstiskās organizācijas, vides aktīvistus, 
uzņēmējus un lauksaimniekus - pieteikties 
konsultatīvajā darba grupā un sniegt savu 
ieguldījumu apkārtējās vides attīstības 
plānošanā Ogres novadā. 
 Konsultatīvā darba grupa tiek 
veidota ar mērķi uzzināt dažādu interešu 
grupu viedokli un prioritātes par vides 
attīstību novadā, kā arī Vides koncepcijas 
vīzijas un mērķu izstrādē. 
 Konsultatīvā darba grupa tikšanās 
ir paredzētas reizi mēnesī līdz š.g. septem-
brim. Pieteikties konsultatīvajā darba 
grupā Jūs varat, sūtot uz e-pastu edgars.
parpucis@ogredome.lv vai zvanot pa tālr. 
65022170 līdz š.g. 19.jūlijam. 

 Ar š. g. 1. jūliju darbu sāk jaunais Ogres novads. Visas 
darbības, kas tika veiktas pagastā, turpinās. Vienīgais izņēmums 
ir tie jautājumi, kuriem nepieciešams domes lēmums. Bet kā jau 
jebkurā iesākumā ne viss notiek gludi, tāpēc būsim iecietīgi un 
saprotoši. Pagastā turpina darbu esošie darbinieki tajos pašos 
amatos. 

Jānis Petrovičs

VeiDOJAS OGReS NOVADS

Vēlēšanu diena Suntažu iecirknī
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iZLAiDUMi SUNtAžU ViDUSSkOLĀ

13. jūnijā apliecības par iegūto pamatizglītību saņēma
33 Suntažu vidusskolas 9.klašu absolventi.

 Suntažu vidusskolā darbu 
turpina Bērnu žūrija. Lai lasītprieks pa-
ver plašākus apvāršņus arī saulainajā 
un jaukajā vasarā!

1.- 2. klase
 1. Cielēna M. teo un Mūmīte 
: pasakas /il. Irēna Lūse. – Rīga : 
Lietusdārzs, 2008. – 78, [2] lpp.
 2. Cielēna M.trakulīte sanda-
līte /zīm.Ilze Dambe. – Rīga : Lietusdārzs, 
2008. – 16 lpp.
 3. Geislers U. Vislabākās zāles 
ir smiekli /māksl. Ginters Jakobss; at-
dzej. Meldra Bērziņa. – Rīga : Jumava, 
2008. – 25 lpp.
 4. Rungulis M. tuk, tuk, miz-
grauzi! : Lasāmi un skaitāmi panti /il. 
Ilze Ramane. – Rīga : Valters un Rapa, 
2008. – 31 lpp.
 5. Vācietis, Ojārs. Mēnesim 
robs /Reinis Pētersons. – Rīga : liels un 
mazs, 2008. – 40 lpp.

3. - 4. klase
 1. Havukainena A., Toivonens 
S. tatu un Patu iepazīst profesijas /no 
somu val. tulk. Maima Grīnberga. – 

ieteiCAMO GRĀMAtU SARAkStS 2009. GADA BĒRNU žŪRiJAi.
Rīga : Jumava, 2008. – 31 lpp.
 2. Jundze A. Ķiparu Ļerpatu 
čieps /māksl. Gita Trence. – Rīga : 
Pētergailis, 2008. – 111 lpp.
 3. Laukmane M. Garlaicībai 
deguns garš /māksl. Signe Ērmane – 
Ļitvina. – Rīga : Zvaigzne ABC, 2009. – 
56 lpp.
 4. Rodari, Džanni. Sīpoliņa 
piedzīvojumi /no itāļu val. Silvija Ķuze; 
il. Vladimirs Sutejevs. – Rīga : Zvaigzne 
ABC, 2008. – 251 lpp.
 5. Šehovcovs A. Ēzopa fabulas 
komiksos. – Rīga : Zvaigzne ABC, 2008. 
– 47 lpp.

5. – 7. klase
 1. Bērziņš M. Resnais svešinieks 
jeb 5.A klases skolnieka kristera, viņa 
draugu un nepārspējamā Cūkmena 
pārdzīvojumi un piedzīvojumi /il. 
Rūdolfs Šorno. – Rīga : liels un mazs, 
2008. – 108, [1] lp.
 2. Dobele M. Nepareizas 
dzīves skola /māksl. Anete Melece. – 
Rīga : liels un mazs, 2008. – 111 lpp.
 3. Rungulis M. Sniega cilvēki 
/māksl. Agija Staka. – Rīga : Zvaig-

zne ABC, 2008. – 92, [1] lpp. – (Skolas 
stāsti).
 4. Samauska I. eņģelītis /māksl. 
Inga Actiņa. – Rīga : Zvaigzne ABC, 192 
lpp. – (Lasītprieks!).
 5. Vecenāne, Iveta. Vectētiņš 
Antoniņš un mēs /aut. il. – Rīga : liels un 
mazs, 2008. – 103 lpp.

8. – 9. klase
 1. Gailīte A.Sk. Patrīcijas 
dienasgrāmata /māksl. Arnis Zariņš. – 
Rīga : Zvaigzne ABC, 2008. – 215 lpp.
 2. Gavalda A. 35 kilogrami 
cerības /no franču val. tulk. Valērija 
Lasovska. – Rīga : Atēna, 2008. – 77 [2] 
lpp.
 3. Hokinga, Lūsija. Džordža 
slepenā atslēga uz visumu. – Rīga: 
Jāņa Rozes apg., 2009. – 312 lpp.
 4. Skots M. Alķīmiķis : Nemirstīgā 
Nikolasa Fleimela noslēpumi /no angļu 
val. tulk. Ināra Eglīte. – Rīga : Jumava, 
2008. – 302, [1] lpp.
 5. Šteinberga D. Spēle /māksl. 
Juta Tīrona. – Rīga : Zvaigzne ABC, 
2008. – 120 lpp. – (Gandrīz pieaudzis).

20. jūnijs. 12. klases izlaidums. Ziedi un laba vēlējumi.
No 16. jūlija, kad būs zināmi centralizēto eksāmenu rezultāti,
20 absolventi saņems atestātus par iegūto vidējo izglītību.

Atzinības rakstu par dēla audzināšanu saņem
Ingus Žalkovska vecāki

Vidusskolu ar labām un teicamām sekmēm beidz
Santa Stepiņa
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NOSLĒGUSieS kULtŪRAS NAMA PAŠDARBĪBAS kOLektĪVU DARBA SeZONA

 30. maijā luterāņu baznīcā 
dziedāja jauktais koris „Suntaži” un 
vokālais ansamblis „Svīre”.

31. maijā estrādē savu veikumu apliecināja dejotāji. 

Jauniešu deju kolektīvs „Spāre” Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Sunta”

Hip – hop deju studijas „JV clubs” Suntažu grupa Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs „Suntariņi”

23. jūnijā estrādē Jāņus ielīgoja Suntažu amatierteātris „Sauja” ar Jāņa Lejiņa lugas „Nebrauc tik dikti” uzvedumu.
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 Suntažu Vissvētākās Trīsvie-
nības Romas katoļu draudzes locekļi 
un daudzie ciemiņi Vasarsvētku vigīlijā 
un pašos Vasarsvētkos savā jaunajā 
dievnamā piedzīvoja garīgo izaugsmi.
 Jau sestdienā pirms Vasar-
svētkiem draudzes locekļi tika sa-
gatavoti svētkiem. Suntažos ieradās 
Ogres katoļu baznīcas priesteris G. 
Dubults un diakons Renārs Circenis, 
lai jauniešus un pārējos ievadītu Sv. 
Gara nosūtīšanas svētku noskaņā. Jau 
ilgāku laiku Suntažu jaunajā dievnamā 
diakons R. Circenis gatavoja jauniešu 
grupu pirmajai Sv. Komūnijai. Sestdienā 
pirms Vasarsvētkiem šie jaunieši pir-
mo reizi devās pie grēksūdzes, lai jau 
Vasarsvētku rītā viņi varētu pieņemt 
savu pirmo Sv. Komūniju. Daudzi bērni 
un pieaugušie saņēma arī Kristības 
Sakramentu. Šajā dienā bija lieli svētki 
arī kādai ģimenei no Suntažiem, kuri 
pirmie saņēma Laulības Sakramen-

DieVA MĪLeStĪBA – DZĪVeS SPĒkA AVOtS!
tu jaunuzceltajā dievnamā. Šiem 
bērniem un pieaugušajiem, kas pirmo 
reizi bija pieņēmuši Sakramentus savā 
dzīvē, šī diena bija īpaša, un dievna-
mam šī diena bija īpaša, jo viņi bija 
pirmie, kas saņēma šos sakramentus 
jaunuzceltajā baznīcā.   Tā garīgā dar-
bā pagāja diena, lai pilnīgāk sagata-
votos Sv. Gara nosūtīšanas svētkiem – 
Vasarsvētkiem.
 Ļoti svinīga, pārdzīvojumu pil-
na bija pirmā Vasarsvētku – Sv. Gara 
nonākšanas diena.
 Jau savlaicīgi cilvēki pulcējās, 
lai pilnīgi sagatavotos svētku dievkal-
pojumam. Bija ieradušies trīs priesteri 
un diakons R. Circenis. Svētku dievkal-
pojumu vadīja pr. A. Priede. Dievnams 
bija pilns ar apmeklētājiem. Visus 
pārsteidza 18 jaunieši, kuri pieņēma 
pirmo Sv. Komūniju. Sv. Mises laikā 
visiem 18 jauniešiem rokās bija aizdeg-
tas svecītes, kas liecināja par Kristus 

ienākšanu viņu dzīvē. Tas liecina, ka 
Dieva svētība ir ienākusi mūsu vidū. 
Dievkalpojums tika kuplināts ar vijoles 
mūzikas pavadījumu. Tā ar patiesu 
pārdzīvojumu un garīgo prieku visi 
svētku apmeklētāji saņēma Sv. Gara 
žēlastības.
 Visi gaidām, kad pilnībā pa-
beigs mūsu baznīcas celtniecību. 
Mums ļoti palīdz Ogres Sv. Meinarda 
katoļu baznīcas garīdznieki. Esam ļoti arī 
pateicīgi par ērģelēm, kuras saņēmām 
no Vācijas un ar kuru palīdzību dievka-
lpojumi tiks darīti krāšņi un svinīgi. Esam 
arī aplaimoti ar pastāvīgu priesteri, kurš 
jau ir ieradies mūsu dievnamā.
 Lai Dieva svētība un Jaunavas 
Marijas patvērums mūsu baznīcai un 
draudzei!

Suntažu Vissvētākās Trīsvienības
Romas katoļu baznīcas draudzes locekle

K. Maskalāne.

DieVkALPOJUMU kĀRtĪBA  SUNtAžU ViSSVĒtĀkĀS tRĪSVieNĪBAS ROMAS kAtOĻU BAZNĪCĀ
 Svētās Mises:
darbdienās plkst. 730 (izņemot pirmdienas un otrdienas);
svētdienās un svētku dienās - plkst. 1000.
 Priesteri emīlu var satikt jebkurā dienā, izņemot 
pirmdienu un otrdienu no plkst. 700 - 1000 un no 1600 - 2000.
Priestera Emīla mob. Tel.: 26126631

 kontaktpersonas: Ārija: 65037224; 28336375.
Antoņina: 65037232; 27833131.
 Nepieciešamības gadījumā var zvanīt prāvestam 
k. Bojāram: 650-22458; 26551206
 Sestdienās plkst. 730 Sv. Mise krievu valodā

BŪt PAR StikLiŅU DieVNAMA LOGĀ...

 Suntažu luterāņu baznīcā 31. maijā un 7. jūnijā 
notika labdarības koncerti, kuros guvām brīnišķu klasiskās 
mūzikas baudījumu. Šos koncertus organizēja Vija Jansone, 
SIA “Daiļrade EXPO” valdes priekšsēdētāja, savā apaļajā 
jubilejas reizē aicinot klausītājus ar ziedojumiem palīdzēt at-
jaunot savas pirmās - Suntažu draudzes - baznīcas logus. 
 31. maijā klasiskās mūzikas koncertā „Atver plašāk logu!” 
suntažniekiem bija iespēja klausīties profesionālu mūziķu 
sniegumu. Soprāni Aija Pāvula un Ilze Grava  mūs priecēja 
ar brīnišķīgām balsīm un izpildījumu, dziedot gan latviešu 
komponistu Jāzepa Mediņa un Arvīda Žilinska dzies-
mas, gan Eiropas klasiķu Bellīni, Skarlatti, Grīga, Mocarta, 
Šūberta, Kačini un citu autoru dziesmas. Ar vijoles skaņām 
mūs apbūra Ogres mūzikas skolas ilggadējais pedagogs, 
vijolnieks Jānis Atslēga Sen-Sansa “Gulbī”, Šostakoviča 
“Romancē” un citos skaņdarbos. Pavadījumu lieliski spēlēja 
koncertmeistare Ina Fedorovska.
 7. jūnijā, Vijas Jansones dzimšanas dienā, luterāņu 
baznīcā pulcējās daudzi jubilāres aicinātie viesi. Sen mūsu 
baznīca nebija tik pilna bijusi. 
 Dziedāja JVLMA Mūzikas skolotāju nodaļas sieviešu 
koris profesora Arvīda Platpera vadībā, LNO soliste – 
soprāns Evita Zālīte - Raituma. Muzicēja klarnetists Mārcis 
Kūlis un pianists profesors Ventis Zilberts. Sieviešu koris izpildīja 
moderno autoru darbus - Tomasa de Viktorija “Domine, 
non sum dignus”, Busto “Salve Regina”, Vekki “Venēcijas 
noskaņas”, Pretoriusa “Ecce Maria” un citus skaņdarbus. 
Klarnetists M.Kūlis mūs sajūsmināja gan ar moderno Olivjē 
Mesiāna “Abime des oiseaux” jeb Putnu pamošanos, kur 
no klarnetes tika izvilinātas tik niansētas skaņas, ka likās, 

ka baznīcā publika klausās, elpu aizturējusi, gan ar klasiķu 
Tēlemana, Mocarta un Franka darbiem. 
 Liels paldies visiem koncertu organizētājiem, jo 
gūtais gandarījums, protams, bija daudzu cilvēku paveiktā 
darba rezultāts. Paldies skatuves māksliniekiem, kuri 
atsaucās aicinājumam piedalīties koncertā, paldies visiem 
klausītājiem, dāsnajiem ziedotājiem. 
 7. jūnija koncerta ievadā mācītājs Modris Īvāns 
uzrunāja klātesošos, aicinot dzejnieces Andas Līces vārdiem 
„būt par stikliņu dievnama logā”, jo tad „gaisma pati caur 
tiem nāks tevi satikt.”
 Es domāju, ka mēs visi šajos koncertos guvām lielu 
prieku un baudījumu, daloties gan savā talantā, gan sirds 
dāsnumā un mīlestībā.

Inita Tolpežņikova
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kAPUSVĒtki

 Ir viena diena gadā, kad visās 
Latvijas kapsētās vienlaikus pulcējas 
tik daudzi cilvēki. Šajā dienā mēs 
satiekam ne tikai dzīvos, bet arī mirušos, 
to darot caur ticību un mīlestību, kura 
izpaužas mūsu lūgšanā par viņiem. 
Kapusvētkos nesvin dzimtu tikšanos 
vai radu sabraukšanas svētkus. Ja 
kapusvētki būtu radu tikšanās, kā jums 
šķiet, vai tad priesteri ierastos uz tiem 
un lūgtos par mirušajiem? Vai nebūtu 
piemērotākas vietas, kur šo tikšanos 
organizēt? Kapusvētki ir svētki – tās ir 
svinības. Tiem gatavojas jau savlaicīgi, 
nevis to dara brīdī, kad jau notiek 
svinības. Vai kapa uzkopšana dievka-
lpojuma laikā spēj aizvietot kopīgo 
lūgšanu par mūsu tuviniekiem, kas 
viņiem tik ļoti ir nepieciešama? Daudzi 
cilvēki ar rūpēm par tuvinieku kopiņām 
cenšas dzēst dzīves laikā sakrāto 
attiecību parādu. Labāk būtu lūgties! 
Šodien ir brīdis, kad varam apcerēt 
dzīvību un nāvi. 
 Kas gan ir nāve? Gadsimtiem 
ilgi nāve tiek uzskatīta par noslēpumu, 
par kaut ko tādu, ko nav mūsu varā 
noteikt un lemt. Bioloģiskā skaidrojumā 
nāve – tās ir dzīvas būtnes dzīves bei-
gas, tās dzīves darbības izbeigšanās. 
Vēl pirms neilga laika par mirušu tika 
uzskatīts cilvēks, kam ir apstājusies 
sirdsdarbība un elpošana. Zinātnes un 
tehnikas progress mūsdienās cilvēka 
organismu pie dzīvības ļauj uzturēt 
mākslīgi. Līdz ar to ir grūti noteikt cilvēka 
nāves iestāšanos. Tomēr ir panākts 
kompromiss, un par cilvēka nāvi tiek 
uzskatīts brīdis, kad smadzenes pārstāj 
regulēt dzīvībai svarīgos procesus. Lai 
saprastu, kas ir nāve, tai ir dots pretstats 
– dzīvība. Bez dzīvības nav nāves, un 
bez nāves nav dzīvības. Nāvei nebūtu 
nozīmes, ja nebūtu dzīve pēc nāves! Arī 
senais romiešu filozofs Seneka ir teicis: 
„Tā diena, no kuras jūs tik ļoti baidāties, 
ir dzimšanas diena mūžībai”.
 Cilvēks vienmēr ir centies 
atrast kādu paņēmienu, kā pagarināt 
mūžu, kā izbēgt no nāves, kā iegūt 
nemirstību. Tomēr visi mēģinājumi ir 
beigušies ar neveiksmi, nāves priekšā 
ir zaudējusi gan zinātne, gan alķīmija. 
Cilvēces vēstures būtība ir cīņa par 
esamību, par dzīvību. Visu, ko cilvēks 
dara, viņš dara, lai dzīvotu! Francijas 
karalis Ludvigs XIII savas dzīves pēdējos 
desmit mēnešos, lai saglabātu savu 
dzīvību, ļāva sev 47 reizes notecināt 
asinis, jo toreiz tas tika uzskatīts par 
sekmīgu līdzekli saglabāt dzīvību. 
 Cilvēks dzīvo tikai vienu 
vienīgo reizi. Cilvēka dzīve ir ceļš. Mēs 
to ejam un nevaram to neiet. Agri 
vai vēlu katram ir tikšanās ar Dievu. 
Mēs varam izlikties un nedomāt par 

to – bet tad mēs arī nedomājam par 
savu dvēseli. Tā ir nemirstīga. Dvēsele 
ir garīga būtne, tāpēc tās eksistences 
pierādīšanai nevar prasīt pierādījumus 
no ķīmijas vai fizikas. Matemātiku 
pieņemts uzskatīt par tik pārliecinošu, 
ka uz tās pamata radies sakāmvārds: 
„Tas ir tikpat droši kā 2 x 2 = 4!” Neviens 
šo patiesību neņemas apstrīdēt. Bet 
lai kāds pamēģina pierādīt, ka 2 x 2 
= 4! Tāpat matemātiski nevar pierādīt 
dvēseles eksistenci un tās nemirstību. 
Bet cilvēku pārliecība ir tikpat stipra, 
kā pārliecība par minētās formulas 
patiesību. Arī tā pati elektrības darbība 
ir daudzpusīga. Pati, ierāvusies tumšajos 
vados, dara veselus brīnumus, un nevi-
ens neapšauba, ka tā darbina fabri-
kas, apgaismo pilsētas, dzen satiksmes 
līdzekļus. It kā viss ir vienkārši, bet 
patiesībā, ja pārgriež vadus, tas viss 
apstājas. Tas labi raksturo mūsu dvēseli, 
to neviens nekad nav redzējis, bet to 
mēs varam atklāt pēc tās darbības. 
Mīlestību arī neviens nav redzējis – to 
tikai izjūt, tāpat arī dvēseli neviens nav 
redzējis, bet tikai izjūt to, tās klātbūtni. 
Dvēsele ir cilvēka laimes noteicēja. Kā 
jūtas dvēsele, tā jūtas cilvēks. Mīlestība 
nav matērija, un dvēsele nav matērija. 
Tās nav pakļautas nāvei! Skaidrs ir vi-
ens – dvēsele ir, bet kas ar to notiek 
pēc nāves? Šo jautājumu ir uzdevis ik-
viens cilvēks savas dzīves lakā, tikai ne 
kurš katrs ir devis skaidru atbildi uz šo 
jautājumu. 
 Dzīve var izrādīties bezjēdzīga, 
ja tai vairs nav nekāda turpinājuma, 
jo kādēļ tad vispār ir jādzīvo? Vai ir 
dzīve pēc nāves? Uz šo jautājumu 
ir daudz un dažāda viedokļa at-
bildes. Uz šo jautājumu atbild Kristus 
ar Augšāmcelšanās notikumu! Ja 
nebūtu Kristus augšāmcēlies, veltīga 
būtu mūsu ticība, saka apustulis Pāvils 
vēstulē Korintiešiem (Kor. 1, 15; 14). Kris-
tus tukšais kaps ir tas, kas mums sludina 
un liecina par mūžīgo dzīvi, uz kuru 
mēs visi esam aicināti. Un tikai seko-
jot Kristum mēs varēsim to iemantot! 
Kad svētā Margrieta no Antiohijas tika 
apvainota piederībā pie kristietības, 
prefekts Olibrijs tai jautāja: „Kāpēc tu 
dievini cilvēku, kas kā noziedznieks mira 
pie krusta starp diviem slepkavām?” – 
uz ko svētā Margrieta atbildēja, ka: 
„No kurienes tu zini, ka viņš tika krustā 
piekalts?” Olibrijs atbild: „Es to lasīju 
vēstures liecībās un jūsu Bībelē”, atbild 
prefekts. „Mūsu grāmatās ir arī rakstīts, 
ka Jēzus Kristus trešā dienā pēc nāves 
cēlās no miroņiem, vēlāk uzkāpa 
debesīs un sēž pie Dieva Tēva labās ro-
kas. Kāpēc jūs lasāt un atceraties tikai 
to, kas Viņu pazemo, bet nezināt vai 
negribat zināt to, kas attiecas uz Viņa 

godu? Mēs ticam Kristum ne tāpēc, ka 
viņš tika krustā sists un pie tā nomira, ne 
tāpēc, ka Viņš ir cēlies no nāves pats 
saviem spēkiem”, paskaidro svētā 
Margrieta tiesnesim. Tik tiešām cilvēks 
pārāk daudz ir aizrāvies ar pierādījumu 
meklēšanu, ka pat vairs netic sev! 
Cilvēki visbiežāk izvairās no attiecībām 
ar Dievu, jo ja cilvēks tic, tas viņam 
uzliek pienākumu! Daudziem to ne-
gribas! Ir labi, kā ir!
 Augšāmcelšanās taustāmi 
parāda, ka nāve nav pats beidzamais 
cilvēka eksistences posms, ka cilvēka 
dzīve zemes virsū nav viņa vienīgā 
dzīve. Jēzus Kristus nav vienīgais, bet 
pirmais, kas cēlās augšām. Tātad Kristus 
augšāmcelšanās mums pilnīgi garantē 
arī mūsu augšāmcelšanos mūžīgajai 
dzīvei. Par to sludina Kristus tukšais 
kaps. Tur uz kapakmens ir uzraksts: „Šeit 
ir apbedīts, nevis mirušais, bet gan 
nāve!” Kristus augšāmcelšanās nav 
tikai vēsturisks fakts, kas skar tikai Jēzus 
personu, bet tas skar ikvienu no mums, 
jo tas runā par mūsu augšāmcelšanos.
 Kā Baznīca māca, ka 
cilvēks pēc nāves pats par sevi ne-
var palūgties, jo līdz ar nāves brīdi ir 
beigušies viņa nopelni Dieva priekšā, jo 
tikai dzīvam esot cilvēks var gūt nopel-
nus mūžībai, bet mūžībā nopelnus gūt 
vairs nevar. 
 Mirušajiem vislielākā mīlestības 
izpausme ir aizlūgšana par tiem! Viņiem 
nevajag neko citu, kā dzīvo aizlūgumu 
par viņiem. Visi tiekat aicināti apmeklēt 
un būt kapusvētkos, lai kopīgi aizlūgtu 
par saviem tuviniekiem, kas jau ir 
devušies mūžībā. 

Ogres Sv. Meinarda Romas katoļu
baznīcas diakons R. Circenis

26. JŪLiJĀ
1100 katoļu Mise suntažu kapos

1200 ekumēniskais svētbrīdis 
katoļiem un luterāņiem Suntažu 

kapos
1300 svētbrīdis kastrānes 

kapos

kAPUSVĒtki SUNtAžOS
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 Svaigā piena tirdzniecība tieši patērētājam ir 
aktuāla: piena pārstrādātāji vairs nespēj nodrošināt piena 
iepirkumu, kā arī adekvātu samaksu par nodoto pienu. Tas 
liek piena ražotājam ķerties pie pēdējā salmiņa: pārdot 
savu produktu pa tiešo patērētājam. Šī situācija uzliek papil-
dus pienākumus jau tā noslogotajam zemniekam: jāmeklē 
savai precei noiets, regulāri jāpiegādā prece patērētājam. 
Tas ir darbietilpīgs process, taču samaksa jau ir jūtama un 
atbilst ieguldītajam darbam. Tā kā pēdējā laikā pieaug in-
terese par svaigpiena realizāciju nelielā apjomā ārpus sa-
vas saimniecības, tad jāievēro noteikumi, kas dod iespēju 
realizēt šo darbību.
 Kas jādara piena ražotājam, lai realizētu svaig-
pienu galapatērētājam vai personai, kura nodarbojas ar 
mazumtirdzniecību un tieši realizē pienu galapatērētājam. 
Saskaņā ar 2007.gada 18.decembra MK noteikumiem 
Nr. 875 „Higiēnas un obligātās nekaitīguma prasības govs 
svaigpiena apritei nelielā apjomā”, kas grozīti ar 2009.gada 
3. februāra noteikumiem Nr. 105 un stājas spēkā ar 2009.
gada 18.februāri.
 Pienu nelielos daudzumos piegādāt tieši 
galapatērētājam vai mazumtirdzniecībai atļauts piena 
ražotājam, kam:
 •pieder tiešās tirdzniecības kvotas ( piešķir un 
administrē valsts aģentūra „Lauksaimniecības datu cen-
trs”)
 •PVD teritoriālajā struktūrvienībā ( TSV ) ir saņemta 
piena realizācijas atļauja.

 Lai saņemtu piena realizācijas atļauju PVD TSV pie-
na ražotājam jāiesniedz iesniegums PVD TSV (elektroniski, 
rakstiski vai pa tālruni) .
PVD 10 darba dienu laikā:
 •izskata iesniegumu un izvērtē risku
Ja nepieciešams:
 •pārbauda novietni
 •noņem piena paraugu (baktēriju kopskaita, so-
matisko šūnu skaita un inhibitoru klātbūtnes noteikšanai 
pienā).
 Ja piena ražotājs atbilst noteikumu prasībām, 5 dar-
ba dienu laikā PVD TSV izsniedz piena realizācijas atļauju. 
 Ja piena ražotājs neievēro noteikumos noteiktās 
prasības, PVD aptur piena realizācijas atļauju. Piena 
realizācijas atļauju var atjaunot, ja piena ražotājs iesniedz 
dienestā laboratoriskās testēšanas rezultātus, kas apliecina, 
ka piens atbilst mikrobioloģiskajiem un kvalitātes kritērijiem 
un ja dzīvnieku veselība un dzīvnieku novietne atbilst notei-
kumos noteiktajām prasībām. Piena ražotājam jāveic piena 
izmeklējumi uz baktēriju kopskaitu, somatisko šūnu skaitu, in-
hibitoru klātbūtni, patogēnajiem mikroorganismiem (salmo-
nellu un stafilokoku klātbūtni).
 izlejamo svaigpienu drīkst realizēt:
 •no savas saimniecības galapatērētājam;
 •tirgos;
 •personai, kas nodarbojas ar mazumtirdzniecību 
un tieši realizē pienu galapatērētājam;
 •sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumiem;
 •gadatirgos, saskaņojot ar pašvaldību;
 •izbraukuma tirdzniecības vietās, saskaņojot ar 
pašvaldību.
 ielu tirdzniecība ar pašvaldību nesaskaņotās vietās 
nav atļauta!
   Ja piena ražotājs vēlas pienu safasēt (saliet pudelēs) 
ražošanas vietā (saimniecībā) un realizēt jau safasētu, 
piena ražotājam jāreģistrējas PVD kā mājražošanas 
uzņēmumam.

SVAiGPieNA ReALiZĀCiJA NeLieLOS APJOMOS tieŠAJĀ tiRDZNieCĪBĀ

 tātad, ja zemnieks vēlas realizēt nelielā apjomā 
izlejamo svaigpienu - viņam jāsaņem tikai „Svaigpiena 
realizācijas atļauja nelielos apjomos”. Tirdzniecības vietā 
jānodrošina MK noteikumos Nr. 875/18.12.2007 noteikto  
prasību izpilde, kas paredz  piena temperatūru pārdošanas 
brīdī  ne augstāku par +60C, jābūt norādei „Svaigpiens, pirms 
lietošanas uzvārīt”, kā arī informācija par piena ražotāju un 
derīguma termiņu.
 1. Ja zemnieks vēlas izlejamo svaigpienu piegādāt 
mazumtirdzniecības uzņēmumam (veikalam, sabiedriskās 
ēdināšanas uzņēmumam) – viņam jāsaņem „Svaigpiena 
realizācijas atļauja nelielos apjomos” un piegādājot pienu 
jāievēro MK noteikumos Nr. 875/18.12.2007. 2. pielikumā 
minētais pavaddokuments pienam. Ja lieto stingrās uz-
skaites pavadzīmi, tad tās otrā pusē jānorāda papildus 
informāciju, kas noteikta minētā 2. pielikuma 2., 3. un 6. 
punktā);
 2. Ja zemnieks vēlas savā saimniecībā fasēt svaig-
pienu pudelēs un piegādāt to galapatērētājam – viņam 
jāsaņem tikai „Svaigpiena realizācijas atļauja nelielos ap-
jomos” un jāreģistrējas kā mājražošanas uzņēmumam ar 
darbības veidu – svaigpiena fasēšana.
 3. Ja zemnieks vēlas savā saimniecībā fasēt 
svaigpienu pudelēs un piegādāt to mazumtirdzniecības 
uzņēmumiem – viņam jāsaņem tikai „Svaigpiena realizācijas 
atļauja nelielos apjomos” un jāsaņem atzinums no PVD par 
to ka šāda veida darbība ir iespējama viņa saimniecībā 
(parastais atzīšanas process). Ja saimniecība ir saņēmusi 
atzinumu no PVD, tad tai ir tiesības realizēt savu svaigpienu 
bez ierobežojumiem.
 Ja tomēr esat nolēmuši iegūt PVD atzinumu, tad 
pirms atzīšanas pieteikuma aizpildīšanas apdomājiet, ka šis 
ir ļoti nopietns process un būtiski neatšķiras no pārstrādes 
uzņēmuma atzīšanas. 

S V A R Ī G i 

 •Pienu tūlīt pēc slaukšanas atdzesē līdz 
temperatūrai, kas nav augstāka par +60 C, un realizē 
galapatērētājam 48 stundu laikā pēc izslaukšanas.
 •Piegādājot pienu mazumtirdzniecībai, jāraksta 
pavaddokuments, kas atbilst noteikumu 33.1 vai 
33.2.punktam.
 •Transportējot svaigpienu, nav nepieciešama PVD 
izsniegta transportlīdzekļa atļauja, taču piens jāatdzesē 
tā, lai transportēšanas laikā tā temperatūra nepārsniegtu 
+60C.
 •Pienu drīkst tirgot tikai patērētāja tarā vai pēc 
pircēja lūguma vienreizēji lietojamā iepakojumā.
 •Piena realizācijas vietā jānodrošina uzraksts: 
„Svaigpiens, pirms lietošanas uzvārīt!”
 •Mazumtirdzniecības vietā papildus norāda 
derīguma termiņu „Izlietot līdz”, uzglabāšanas apstākļus, 
piena ražotāja nosaukumu un adresi.
 •Uzglabāšanas un transportēšanas laikā pienu ai-
zliegts sasaldēt.
 •Piena realizācijas vietā piena temperatūra 
nedrīkst būt augstāka par +60C.

Lai veicas izdzīvot un turpināt iesākto, gan atkal pienāks 
labāki laiki!

Lauku attīstības speciāliste, veterinārārste Ilona Gisiča.
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Iespiests SIA “Tipogrāfija Ogrē”, 5001, Ogrē, Brīvības ielā 31.
Suntažu pagasta laikraksts. Tirāža 500 eks. Reģistrācijas apliecība Nr. 1364.

Atbildīgā par izdevumu - Benita Trasūne. Tālrunis 65037998, 26113751, e - pasts: benita.trasune@apollo.lv
Avīzē ievietoto fotogrāfiju autors un maketētājs - Andris Linde.

      Kad īsti nevar samanīt
      Vistuvāko no tālēm,
      Balts āboliņš ar kamenēm – 
      Vislabākās no zālēm
 /Ojārs Vācietis/

SVeiCAM
ViSUS JŪNiJA JUBiLĀRUS,

bet jo īpaši
70 gados

Ādolfu Pokratnieku
Valentīnu Zemturi

75 gados
Viju Pudovikovu

80 gados
Salimonu Grišānu

Jāni Lauku
Ausmu Mazspali

Annu Zelenkeviču

85 gados
Veru Spalāni

        Atmiņa aizaug vislēnāk.
        Atmiņa aizaug visgrūtāk.
        Atmiņa ir panesīga
        pret gadu svaru,
        lietus, krusas un vēju mūžību…

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Jānim Ārmanim ar ģimeni, 

tēvu mūžībā aizvadot.

„Rītu” un „Pīlādžu” māju iedzīvotāji

25. jūlijā pie kultūras nama 
no plkst. 800 

Jēkaba dienas Zaļais tirdziņš. 

Aicinām piedalīties gan pārdot 
gribētājus, gan pircējus!

T. 28324788 /Anna Volkova/

Pļaujmašīnas mulčera 
pakalpojumi

Tālr.  29408583

teĀtRA FeStiVĀLS SUNtAžOS 2009.

Vajadzīga rūpīga strādniece
dažādu lauku darbu veikšanai

z/s „Spainīši”.
Tel. 26009953 (vakaros).

SLUDiNĀJUMi

Projekta 
„Ārstnieciskā vingrošana” 

ietvaros aicinām uz
bezmaksas nodarbībām ārstes – 
rehabilitoloģes Velgas Zaļaiskalns 
vadībā 1., 8. un 15. jūlijā plkst. 1800 

kultūras namā.
Biedrība „Suntalniece”

LĪDZJŪtĪBA

3. jūlijā
 1300    Praulienas amatierteātris A. 
Čehovs „Lācis” /kultūras namā/
 1350    Zosēnu amatierteātris  H. 
Paukšs „Piedod, Bokačo, ja vari!” /skolas 
lauku-mā/
 1425    Rīgas teātra studija „Mēs” 
improvizācija /kultūras namā/
 1530    Allažu amatierteātris A. 
Brigadere „Čaukstenes” /estrāde/
 1620    Jumpravas amatierteātris 
A. Čehovs „Lācis” /kultūras namā/
 1720    Iļģuciema amatierteātris 
„Rampa” R. Blaumanis „Pēc pirmā mītiņa” 
/skolas laukumā/
 1800    Lielvārdes Tautas teātris P. 
Reimans „krustmāte Jūle no tūles” /kultū-
ras namā/
 2000    Prauliena, Taurupe, Suntaži 
J. Lejiņš „Nebrauc tik dikti” /estrādē/

Ieejas maksa uz visas dienas izrādēm Ls 1.-

4. jūlijā
 1000    Suntažu vidusskolas teātris 
„Pārvērtības” A. Dīcis „Starpbrīdis” /kultūras 
namā/
 1000    Krimuldas amatierteātris R. 
Blaumanis „trīnes grēki” /estrādē/
 1100    Bauskas Neatkarīgais 
Jauniešu teātris „Smieties Drīkst Raudāt” A. 
Zeibots „Liliju ezers” /kultūras namā/
 1230    Taurupes amatierteātris 
Pēc Blaumaņa motīviem. Reklāmas 
kampaņa. /pie kultūras nama/
 1300    Raunas amatierteātris R. 
Briedis „Lielās paslēpes”/kultūras namā/
 1435    Lēdmanes amatierteātris R. 
Blaumanis „No saldenās pudeles” /frag-
menti/ /skolas laukumā/
 1510    Iļģuciema amatierteātris 
„Rampa” Ā. Alunāns „Pašu audzināts” /est-
rādē/
 1555    Ķeipenes amatierteātris R. 
Blaumanis „Skroderdienas Simačos”/frag-
menti/ /skolas laukumā/
 1630    Vecsaules amatierteātris H. 
Paukšs „Ķieģelis” /estrādē/
 1700    Visi kolektīvi kopīga 
raudāšana šķiroties /estrādē/

Ieejas maksa uz visas dienas izrādēm Ls 1.-

Meistari
veic jumta darbus, iekšdarbus,

kā arī siltina mājas.
T. 28363178, Aivars

24. jūlijā no 1100 kultūras namā 
individuāli pieņem

dziednieks Oskars Peipiņš. 
16.00 dziedniecības kursa 2. nodarbība. 
Pieteikties KN T. 292178561 (Dzidra)


